

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBJETO:** INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ

**PROPRIET:-** PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS

**LOCAL:-** RUA BOA VISTA

**Referência:** CPOS - Boletim nº 177 - com desoneração

**BDI:** 25%

**Data-Base:** 13/12/2019

**REGIME DE EXECUÇÃO:** EMPREITADA GLOBAL

ITEM	FONTE	CODIGO	Descrição	Quantidade	Unid.	Preço Unit. s/ BDI	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1.0</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
<b>1.1</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>					
1.1.1	CPOS	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	2.179,84	m²	16,44	20,55	44.795,71
1.1.2	CPOS	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	435,97	m³	9,44	11,80	5.144,42
1.1.3	CPOS	05.10.020	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	435,97	m³	4,82	6,03	2.628,89
1.1.4	CPOS	07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	435,97	m³	6,89	8,61	3.753,68
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>56.322,70</b>
<b>1.2</b>			<b>CAMADA DE ROLAMENTO</b>					
1.2.1	CPOS	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	2.179,84	m²	10,98	13,73	29.929,20
1.2.2	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	2.179,84	m²	4,57	5,71	12.446,89
1.2.3	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	65,40	m³	914,87	1.143,59	74.785,30
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>117.161,39</b>
<b>PREÇO TOTAL</b>							<b>TOTAL</b>	<b>173.484,09</b>
Reginópolis/SP, 13 de dezembro de 2.019						<b>RESPONSÁVEL TÉCNICO</b> Eng.º Civil - Otavio Cabral da Silva Crea/SP- 506.996.698-7		